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1.  Johdanto 

 
Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelma on laadittu vuosille 2023–2026. Turvallisuussuunnitelman 

tavoitteena on vähentää rikosten, häiriöiden ja onnettomuuksien määrää ja niistä aiheutuvia vahinkoja 

sekä ylläpitää asukkaiden turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta. 

Turvallisuus käsitteenä on laajentunut viime vuosikymmenten aikana. Aiemmin turvallisuus ymmärret-

tiin suppeasti ja sillä tarkoitettiin lähinnä vaaran poissaolemista. Tänä päivänä turvallisuus on myös 

tärkeä osa hyvinvointia. Suuri merkitys ihmisen hyvinvoinnille on hänen kokemallaan turvallisuuden 

tunteella. Myös ennakoinnin tarve on korostunut. Tästä syystä turvallisuussuunnittelun painopiste on 

monelta osin ennalta ehkäisevässä työssä. Turvallisuusuhkiin vaikuttaminen ennakoivalla työllä korjaa-

van työn sijaan tuo myös merkittäviä taloudellisia säästöjä ja parantaa asukkaiden hyvinvointia. 

 

Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnittelun lähtökohtana ovat olleet paikallisesti tunnistetut turval-

lisuusongelmat ja niihin puuttuminen suunnitelmallisesti. Turvallisuussuunnitelmassa on määritelty 

turvallisuuden parantamista koskevat tavoitteet ja painopisteet ottaen huomioon Seinäjoen kaupungin 

erityispiirteet. Näiden pohjalta sovituille ja tässä turvallisuussuunnitelmassa listatuille toimenpiteille 

on nimetty vastuutahot ja kumppanit sekä sovittu aikataulut.  

 

Turvallisuussuunnitelmassa korostuu turvallisuusongelmien ennaltaehkäisy ja keskittyminen kohonnei-

siin riskeihin. Sisäinen turvallisuus on sitä, että ihmiset voivat nauttia oikeuksistaan ja vapauksistaan 

ilman rikollisuudesta, häiriöistä, onnettomuuksista ja niihin rinnastettavista kansallisista ja kansainvä-

lisistä ilmiöistä johtuvaa pelkoa tai turvattomuutta.  Tämä tarkoittaa sitä, että sisäinen turvallisuus 

muodostuu siitä, että rikollisuudesta, häiriöistä ja onnettomuuksista on mahdollisimman vähän haittaa 

ihmisille. Yhtä tärkeää kuin se, että niitä on mahdollisimman vähän, on se, että ne eivät aiheuta 

sellaista pelkoa, joka estää nauttimasta vapauksistamme, kuten liikkumisenvapaudesta, sananvapau-

desta tai uskon- ja omantunnonvapaudesta. 

 

 
Kuva 1 Sisäisen turvallisuuden arvoketju 
 

Turvallisuussuunnitelman laadinnassa on huomioitu paikallisen ja alueellisen turvallisuussuunnittelun 

kansalliset linjaukset (Sisäministeriö, 2019). Linjausten painopistealueet ovat nuorten rikollisuuden 

vähentäminen, ikääntyneiden asumisen turvallisuuden kehittäminen, lähisuhdeväkivallan vähentämi-

nen, hyvien väestösuhteiden edistäminen, alkoholista johtuvien turvallisuushaittojen ennaltaehkäisy 

ja julkisten tilojen turvallisuus. Painopisteitä sovellettaessa on kuitenkin huomioitu Seinäjoen kaupun-

gin erityispiirteet ja eri tahojen kuulemisissa esiinnousseet teemat ja toiveet. Turvallisuussuunnitel-

massa on pyritty mahdollisimman kattavasti huomioimaan myös kaupungin eri alueiden erityispiirteitä.  
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2.  Turvallisuussuunnitelman osapuolet 
 

Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelman uudistamista varten on asetettu työryhmä. 

Turvallisuussuunnitelman suunnitteluun ja laadintaan ovat osallistuneet työryhmän jäse-

net:  

 

• Jokinen Jari hallintojohtaja, Seinäjoen kaupunki, puheenjohtaja 

• Halkola Ari tietoturva- ja teknologiapäällikkö, Seinäjoen kaupunki 

• Hautamäki Pekka nuorisotoimenjohtaja, Seinäjoen kaupunki 

• Hihnala-Mäkelä Elina turvallisuuspäällikkö, Seinäjoen kaupunki 

• Kaistila Keijo suunnittelupäällikkö, Seinäjoen kaupunki 

• Lounatvuori Minna ict-suunnittelija, Seinäjoen kaupunki 

• Rantanen Kimmo rehtori, Seinäjoen kaupunki 

• Rantasaari Henna hyvinvointipäällikkö, Seinäjoen kaupunki 

• Takamaa Juha kaupunkiympäristöjohtaja, Seinäjoen kaupunki 

• Metsänranta Kaisa toiminnanjohtaja, Seinäjoen yrittäjät ry 

• Rajasaari-Lahti Marjaana sosiaali- ja kriisipäivystyksen johtaja, Etelä-Pohjanmaan hyvin-

vointialue 

• Setälä Harri pelastusjohtaja, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue 

• Ojanperä Vesa, komisario, Pohjanmaan poliisilaitos 

• Valonen Aki, valmiuspäällikkö, SPR/Vapepa 

 

KAUPUNKI 

Kaupunki on keskeinen toimija edistettäessä asukkaiden turvallisuutta ja hyvinvointia. Käyttä-

essään sille kuuluvaa päätöksenteko- ja budjettivaltaa esimerkiksi kouluasioissa tai laatiessaan 

asemakaavoja se ratkaisee pitkällä aikavälillä kaupungin kehityssuunnan asukkaiden turvallisuu-

den ja hyvinvoinnin osalta. Kaupungilla on keskeinen rooli asukkaidensa syrjäytymisen ehkäise-

misessä.  Perusteena sille, että kaupunki huolehtii asukkaiden turvallisuudesta, voidaan pitää 

kuntalain (410/2015) 1 §:n 2 momenttia, jonka mukaan kunnan tehtävänä on edistää asuk-

kaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, 

sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.  Seinäjoen kaupungissa asukkaiden turvalli-

suuden edistämiseksi kaikki kaupungin toimialat ja konsernipalvelut toimivat yhteistyössä poik-

kihallinnollisesti. 
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POLIISI 

Poliisin perustehtävä perustuu Poliisilain 1§:ään, jonka mukaan poliisin tehtävänä on oikeus- ja 

yhteiskuntajärjestyksen turvaaminen, yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen sekä 

rikosten ennalta estäminen, selvittäminen ja syyteharkintaan saattaminen. Poliisi toimii turval-

lisuuden ylläpitämiseksi yhteistyössä muiden viranomaisten sekä alueella olevien yhteisöjen ja 

alueen asukkaiden kanssa. 

Lain hengen mukaan yleisten paikkojen turvallisuuden ylläpitäminen on poliisin perustehtävä. 

Alueen laajuuden ja tehtävämäärien vuoksi turvallisuuden ylläpidossa lain toisen momentin mu-

kainen yhteistyö on välttämätöntä.  

Pohjanmaan poliisilaitoksen pääpoliisiasema sijaitsee Vaasassa. Poliisilaitos jakautuu kolmeen 

erilliseen kenttäjohtoalueeseen, joita ovat Rannikko-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan sekä 

Etelä-Pohjanmaan kenttäjohtoalueet. Etelä-Pohjanmaan kenttäjohtoalueella sijaitsee Seinä-

joen, Alavuden, Kauhajoen sekä Lapuan poliisiasemat. Alajärvellä on poliisin palvelupiste. Polii-

siasemilla työskentelee poliisimiehiä valvonta- ja hälytystoimintayksiköstä ja rikostorjuntayksi-

köstä sekä lupahallintoyksikön henkilökuntaa, joten poliisiasemat pystyvät tarjoamaan laajan 

valikoiman poliisin palveluita koko maakunnan alueella.  

PELASTUSLAITOS 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen aluevaltuusto päättää pelastustoimen palvelutasosta. Pal-

velutasopäätöstä tehtäessä on otettava huomioon kansallisesti merkittävät riskit, selvitettävä 

alueella esiintyvät uhkat ja arvioitava niistä aiheutuvat riskit sekä määriteltävä toiminnan ta-

voitteet, käytettävät voimavarat, tuotettavat palvelut ja niiden taso. 

Pelastuslaitos vastaa pelastustoimintaan kuuluvien tehtävien hoitamisesta, kun tulipalo, muu 

onnettomuus tai niiden uhka vaatii kiireellisiä toimenpiteitä ihmisen hengen tai terveyden, 

omaisuuden tai ympäristön suojaamiseksi tai pelastamiseksi eivätkä toimenpiteet ole onnetto-

muuden tai sen uhan kohteeksi joutuneen omin toimin hoidettavissa tai kuulu muun viranomai-

sen tai organisaation hoidettavaksi. 

 

Pelastustoimen tehtävät on määritelty lisäksi pelastuslain 27 §:ssä, jonka mukaan se huolehtii 

muun muassa pelastustoimen alaan kuuluvasta valistuksesta ja neuvonnasta sekä toimii asian-

tuntijana pelastustointa koskevissa asioissa ja huolehtii pelastusviranomaisille kuuluvasta onnet-

tomuuksien ehkäisystä ja vahinkojen rajoittamisesta sekä palotarkastuksista. Lisäksi Pelastuslain 

34 §:n mukaan pelastustoimen tehtävänä on yhteen sovittaa eri viranomaisten ja pelastustoi-

meen osallistuvien muiden tahojen toimintaa pelastustoimessa (Kuva 2).  

Asumisen paloturvallisuus 

Suomessa kuolee vuosittain asuntopaloissa noin viisikymmentä henkilöä. Määrä on huomattavasti 

enemmän kuin Länsi-Euroopassa keskimäärin. Riskiryhmiin kuuluvien määrä ja osuus koko väes-

töstä on kasvamassa seuraavien vuosikymmenien aikana. Palokuolemien määrä kasvaa vastaa-

valla tavalla, ellei Suomessa kyetä tekemään oikeita ja riittäviä toimenpiteitä asumisen turval-

lisuustason parantamiseksi. Tulipalo kehittyy hengenvaaralliseksi yleensä 2–3 minuuttia syttymi-
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sestä. Myrkylliset palokaasut ja kuumuus koituvat kohtalokkaiksi, ellei ihminen pysty pelastau-

tumaan tai ellei häntä pelasteta tässä ajassa. Palontutkinnan perusteella palokuoleman riski on 

suurimmillaan henkilöillä, joilla on rajoitteita toimintakyvyssään. 

Tavanomaisessa kotiasumisessa asukas huolehtii omasta asumisturvallisuudestaan. Osittain vas-

tuu palo- ja tapaturmaturvallisuudesta on kiinteistön omistajalla, mutta tämä vastuu ei ulotu 

huoneistoon asti. Mikäli asukas ei itse pysty huolehtimaan turvallisuudestaan, on tärkeää, että 

omaisilla, sosiaali- ja terveydenhuollon työntekijöillä ja muilla mahdollisilla palveluntuottajilla 

on riittävät valmiudet havaita vaaratekijöitä ja tietoa ryhtyä välttämättömiin toimenpiteisiin 

turvallisuuden parantamiseksi. 

Jos ihmiset eivät kykene pelastautumaan asuinrakennuksesta omatoimisesti, tulee rakennuk-

sesta laatia poistumisturvallisuusselvitys. Vaatimus koskee niin uudisrakentamista kuin olemassa 

olevia kohteita. Usein poistumisturvallisuusselvityksen tuloksena on rakennuksen varustaminen 

automaattisella sammutuslaitteistolla, jotta riittävä paloturvallisuus saavutetaan. Tällöin sam-

mutuslaitteisto suunnitellaan sääntöjen mukaisesti ja laitteisto yhdistetään hätäkeskukseen. 

Sprinklerisuojaus ei tee muita sammutustoimenpiteitä tarpeettomiksi. Siksi on tärkeää suunni-

tella kohteen paloturvallisuus kokonaisuutena. 

Yhteistyö onnettomuuksien ehkäisemisessä 

Pelastuslaitoksen tulee onnettomuuksien ehkäisemiseksi ja turvallisuuden ylläpitämiseksi toimia 

yhteistyössä muiden viranomaisten sekä alueella olevien yhteisöjen ja asukkaiden kanssa sekä 

osallistua paikalliseen ja alueelliseen turvallisuussuunnittelutyöhön. 

Pelastustoimen viranomaisten varautuminen väestönsuojeluun 

Pelastustoimen viranomaisten on varauduttava toimialaansa kuuluvien väestönsuojelutehtävien 

hoitamiseen riittävin suunnitelmin ja etukäteen tapahtuvin valmisteluin: 

1) huolehtimalla väestönsuojelutehtävien edellyttämästä sodan ajan uhkien ja niiden vaikutus-

ten arvioinnista; 

2) kouluttamalla ja varaamalla henkilöstöä ja väestönsuojelun johto- ja erityishenkilöstöä sekä 

muuta henkilöstöä väestönsuojelutehtäviin; 

3) huolehtimalla väestönsuojelun johtamis-, valvonta- ja hälytysjärjestelmien perustamisesta ja 

ylläpidosta; 

4) varautumalla valmiuslain 121 §:ssä tarkoitettuun väestön siirtämiseen; sekä 

5) huolehtimalla muistakin näitä vastaavista toimenpiteistä. 
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Kuva 2 Pelastuslaitos osallistuu tehtävien yhteen sovittamiseen 

Ennaltaehkäisevää pelastustoimintaa ylläpidetään suorittamalla palotarkastuksia sekä valistus- 
ja neuvontatyötä, esimerkiksi kahdeksasluokkalaisten NouHätä-kampanja. Liikelaitokset, talo-
yhtiöt ja isot yleisötapahtumat laativat omat pelastussuunnitelmat pelastuslain mukaisesti. Pe-
lastusviranomainen neuvoo tarvittaessa suunnitelmien laadinnassa sekä suorittaa tarpeellista 
valvontaa. 

Seinäjoen kaupungin pelastustoiminnasta vastaa Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos. Paloasemia 

Seinäjoen kaupungin alueella on viisi (Kapernaumi, Nurmo, Ylistaro, Peräseinäjoki ja Koura).   

 

ETELÄ-POHJANMAAN HYVINVOINTIALUE 
 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen palveluihin kuuluvat ikäihmisten, perheiden, vammaisten 

ja työikäisten palvelut, mielenterveys- ja riippuvuuspalvelut, lähiterveyspalvelut, kuntoutuspal-

velut sekä pelastuslaitoksen palvelut. Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue järjestää sosiaalihuol-

lon palveluita, joita turvallisuussuunnitelmassa sivutaan tarkemmin. Sosiaali- ja kriisipäivystys 

toimii hyvinvointialueen alaisuudessa ja tuottaa palveluita 24/7, jotka vaikuttavat turvallisuu-

teen monella eri tavalla. Palvelut ovat lakisääteisiä, joita tuotetaan alueen asukkaille, mutta 

myös alueelle oleskeleville henkilöille. 

Etelä-Pohjanmaan sosiaali- ja kriisipäivystys hoitaa psykososiaalisen tuen antamisen koko Etelä-

Pojanmaan alueen asukkaille, sekä alueella oleskeleville. Psykososiaaliseen tukeen kuuluu 

akuutti kriisityö sekä kiireellinen sosiaalityö. Sosiaali- ja kriisipäivystys palvelee asiakkaita 24/7. 

ASUKKAAT 
 

Turvallisuuden edistämisessä ja ylläpitämisessä kaupungin asukkaiden tuella ja panoksella on 

myös keskeinen merkitys. Vaikka julkisen vallan tehtävä on ensisijaisesti huolehtia kansalaisten 

turvallisuudesta, tukeutuu se yhä enemmän turvallisuustehtävän hoitamisessa ihmisten luotta-

mukseen ja tukeen. Kaupungin asukkaiden ja eri osapuolien vuorovaikutuksen lisääminen ja tii-

vistäminen on tärkeää turvallisuuden edistämisessä ja ylläpitämisessä. Tässä tarkoituksessa 

Seinäjoen kaupunki halusi olla jo turvallisuussuunnitelman valmisteluvaiheessa vuorovaikutuk-

sessa kaupungin asukkaiden kanssa toteuttamalla turvallisuuskyselyn.  
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YRITYKSET 

 

Yrityksillä on merkittävä rooli tietopääoman suojaamisessa, jota voidaan pitää suomalaisten 

yritysten tärkeimpänä pääomana. Lisäksi yritykset voivat toiminnallaan edistää kilpailua vääris-

tävien yritysturvallisuusriskien, mm. harmaan talouden kitkemistä. Yritykset voivat omalla toi-

minnallaan ja omaisuuden suojaamisella vähentää myös omaisuusrikoksia sekä häiriökäyttäyty-

mistä.  

 

Yritysten turvallisuusuhkien tunnistaminen, ennaltaehkäisy ja uhkiin varautuminen on merki-

tyksellisessä roolissa turvallisen toimintaympäristön luomisessa ja sen ylläpitämisessä. 

 

Yritysten olisi hyvä laatia yritystä koskeva kattava turvallisuussuunnitelma, joka sisältää arvi-

oinnin mahdollisista riskeistä ja uhkista. Suunnitelman tulisi sisältää myös toimenpiteitä, joilla 

minimoidaan riskit ja varaudutaan erilaisiin hätätilanteisiin sekä niistä selviytymiseen. 

 

Seinäjoen Yrittäjät ry on yrittäjien asiaa ajava paikallinen yhdistys, jonka tärkein tehtävä on 

toimia yrittäjien etujärjestönä. Seinäjoen Yrittäjillä on kahdensuuntainen viestiväylä päättä-

jiin ja sidosryhmiin. Lisäksi he opastavat sekä palvelevat yrityksiä, jotta Seinäjoki olisi jatkos-

sakin hyvä paikka olla ja yrittää. Seinäjoen Yrittäjät toimii tiiviissä yhteistyössä Seinäjoen kau-

pungin kanssa edistäen yrittäjyyttä ja kehittämällä yrittäjyyden toimintaedellytyksiä Seinäjo-

ella. Yhdistyksellä on jäsenenä 1350 yrittäjää Seinäjoen kaupungin alueelta. 

 

SUOMEN PUNAINEN RISTI 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu, Vapepa 

Vapepa on yli 50 järjestön ja yhteisön yhteenliittymä. SPR toimii yhdysjärjestönä ja koordinoi 

toimintaa yleisen vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta perustuu vapaaeh-

toisuuteen, toiminta on pyyteetöntä ja organisoitua kansalaistoimintaa, johon osallistuvat Va-

pepan jäsenjärjestöjen hälytysryhmät ja vapaaehtoiset toimijat.  

Vapepa-koordinaation kautta on eri järjestöissä toimivien vapaaehtoisten auttamistoiminnalle 

luotu yhtenäinen ja organisoitu tapa toimia niin valtion, viranomaisten, kirkon kuin kuntienkin 

tukena. Koordinaation tavoitteena on varmistaa, että viranomaisilla ja kunnilla on tarvittaessa 

häiriötilanteissa sovittuihin tehtäviin käytettävissä kattava ja toimintavalmis, osaavien vapaa-

ehtoisten verkosto.  

Rikosuhripäivystys, RIKU 

RIKUn Länsi-Suomen aluetta koordinoi Suomen Punaisen Ristin Länsi-Suomen piiri. Alueella 

työskentelee kuusi toiminnanohjaajaa ja noin 60 vapaaehtoista neljässä palvelupisteessä. 

Asiakkaita palvellaan sekä suomeksi että ruotsiksi. Rikosuhripäivystyksen (RIKU) tehtävä on 

parantaa rikoksen uhrin, hänen läheisensä ja rikosasian todistajan asemaa mm. tuottamalla 

matalan kynnyksen tuki- ja neuvontapalveluita. Toiminta perustuu ammatillisesti ohjattuun 

vapaaehtoistyöhön. 
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3. Turvallisuuden yleiskuva 
 

Turvallisuuteen liittyviä asioita käsitellään turvallisuussuunnitelman lisäksi useissa eri strategi-
oissa ja ohjelmissa ja yhteistyöryhmissä. Turvallisuussuunnitelmaa laadittaessa on otettu huo-
mioon jo näissä strategioissa, suunnitelmissa ja työryhmissä tehtävä työ ja pyritty koordinoimaan 
koko kaupungin turvallisuustyötä. Näitä ovat muun muassa:  

• Hyvinvointisuunnitelma ja –kertomus 

• Ehkäisevän mielenterveys- ja päihdetyön suunnitelma 

• Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

• Tietoturvapolitiikka ja tietosuojapolitiikka 

• Pelastussuunnitelmat 

• Yleisötilaisuuksien pelastussuunnitelmat 

• Kansallinen ja Alueellinen riskiarvio 

• Pelastustoimen riskianalyysi ja palvelutasopäätös 

• Työn vaarojen selvittäminen ja arviointi sekä työturvallisuusohjeet 

• Poistumisturvallisuusselvitykset 

• Valvontasuunnitelma 

• Evakuointisuunnitelma 

• Työmaan turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet 

• Tulityösuunnitelma 

• Valmiussuunnitelma 

• Riskienhallintasuunnitelma 

 

4.  Turvallisuuskyselyn keskeisiä tuloksia 
 

Seinäjoen kaupunki toteutti turvallisuuskyselyn huhtikuussa 2023. Turvallisuuskysely liittyi Sei-
näjoen kaupungin turvallisuussuunnitelman valmisteluun, jossa tavoitteena on vähentää rikos-
ten, häiriöiden ja onnettomuuksien määrää ja niistä aiheutuvia vahinkoja sekä ylläpitää asuk-
kaiden turvallisuutta ja turvallisuuden tunnetta. 

Kyselyn avulla selvitettiin asukkaiden näkemyksiä siitä, mistä turvattomuus aiheutuu. Asukkai-
den oli myös mahdollista tehdä turvallisuutta parantavia ehdotuksia. 

Kysely pohjautui rikoksentorjuntaneuvoston laatimaan valtakunnalliseen turvallisuuskyselyyn. 
Kyselyyn lisättiin asioita/ilmiöitä, jotka Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelmatyöryhmä 
koki ajankohtaisiksi (kyberuhka, ilmastonmuutos, epävakaa maailmantilanne ja vastuuton liiken-
nekäyttäytyminen). 

Vastauksia saatiin 902 kappaletta.  

Vastaajista 91 % kokee asuinalueensa turvalliseksi. 

Vastaajista vain 6 % kokee rikokset ja järjestyshäiriöt omalla asuinalueellaan ongelmaksi. 

Vastaajista 12 % kokee joutuneensa syrjinnän ja/tai häirinnän kohteeksi. Syrjintä tai häirintä on 
liittynyt esimerkiksi ikään, sukupuoleen, ulkonäköön, pukeutumiseen tai vakaumukseen. 

Vastaajista noin kaksi kolmasosaa ei ole ollenkaan huolestunut joutuvansa seuraavien 12 kuu-
kauden aikana väkivallan uhkailun tai väkivallan kohteeksi, seksuaalirikoksen uhriksi, seksuaali-
sen häirinnän uhriksi, muunlaisen häirinnän kohteeksi tai petoksen uhriksi, eikä koe myöskään 
huumausaineiden kaupittelua lainkaan huolestuttavaksi. 
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Vastaajista noin puolet ei koe suureksi ongelmaksi asuinalueellaan häiritsevästi käyttäytyvää 
nuorisoa, ympäristön roskaamista/epäsiisteyttä ja omaisuuden tahallista vahingoittamista (graf-
fitit/töhryt). 

Vastaajien mielestä toimivia ratkaisuja kaupungin tai asuinalueen rikollisuus- ja häiriökäyttäy-
tymisongelmiin olisivat poliisin suorittaman yleisen järjestyksen valvonnan lisääminen, alaikäis-
ten alkoholinkäytön tehokkaampi valvonta, valaistuksen lisääminen/rikkinäisten lamppujen no-
pea vaihtaminen sekä kameravalvonnan lisääminen. 

Avovastauksissa nousivat esiin nuorille tarkoitettujen kokoontumispaikkojen lisääminen sekä 
vanhempien vastuun korostaminen. 

Lisäksi esille nousivat ihmisten toimintaympäristössä tapahtuneet globaalit muutokset liittyen 
muun muassa ilmastonmuutokseen ja kyberturvallisuusuhkiin.  

Turvallisuuskyselyn keskeiset tulokset ovat turvallisuussuunnitelman liitteenä.  
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5.  Keskeisiä turvallisuusongelmia ja niihin vaikuttavia 
ilmiötä ja trendejä  

 

Seinäjoen kaupungin turvallisuustilanne 

Vuonna 2022 Seinäjoella tapahtui yhteensä 116 liikenneonnettomuutta. Näistä loukkaantumi-
seen johti 37 onnettomuutta, joissa loukkaantui yhteensä 47 henkilöä. Loukkaantumiseen joh-
taneiden onnettomuuksien osuus kaikista onnettomuuksista vuonna 2022 oli 32 %. Kuolemaan 
johtaneita onnettomuuksia tapahtui yksi ja siinä kuoli yksi henkilö. 
 

Vuonna 2022 Seinäjoella tehtiin yhteensä 5 241 rikosta, joista 5 077 oli rikoslakirikoksia. 
Vuonna 2022 liikennerikoksia kirjattiin 1 355 kappaletta. Väkivaltarikoksia puolestaan kirjattiin 
496 kappaletta, joka on ollut lähes sama määrä kuin edellisenä vuonna (v. 2021–490 kpl). Sei-
näjokea ei kuitenkaan voida pitää erityisen turvattomana kaupunkina verrattuna samankokoi-
siin maakuntakeskuksiin. Yleensä väkivallantekoihin liittyy jokin edeltävä toiminta eli joutumi-
nen satunnaisen hyökkäyksen kohteeksi on erittäin harvinaista. Tilastollisesti väkivaltarikolli-
suus on keskittynyt Seinäjoen ydinkeskustan alueelle. Lisäksi nämä rikokset painottuvat varsin 
suppealle alueelle ja ajoittuvat suurimmalta osin viikonlopun aamuyön tunneille. Noina aikoina 
poliisin hälytyspalveluilla on suurin kysyntä. Partioinnin lisäksi poliisi suorittaa Seinäjoen kes-
kustan alueella myös kameravalvontaa. 
 

Poliisin tilastojen mukaan Seinäjoella alkoholi-/huumerattijuopumuksesta kiinnijääneiden 
määrä on vuosittain noin 250–280. Erityisesti huumausaineen vaikutuksen alaisena ajaneiden 
rattijuopumusten määrä on viimeisen kymmenen vuoden aikana noussut merkittävästi. Vuonna 
2022 koko Etelä-Pohjanmaan alueella epäiltyjä huumerattijuopumuksia kirjattiin yhteensä 221 
kpl, alkoholista johtuvia rattijuopumuksia puolestaan kirjattiin yhteensä 404 kpl.  Myös Seinä-
joen kaupungin alueella huumausaineita koskevien rikosten määrä on hienoisesti kasvanut. 
Huumausainerikoksia vuonna 2022 kirjattiin yhteensä 495 tapausta, näistä huumausaineiden 
käyttörikoksia oli 383 kpl, huumausainerikoksia 104 kpl ja törkeitä huumausainerikoksia 8 kpl. 
 

Vuosittain poliisi ottaa Etelä-Pohjanmaan alueella päihteiden takia henkilöitä säilöön reilut tu-
hat kertaa. Vuonna 2022 ajoterveyden seurantaan puolestaan tuli poliisin ohjaamana 349 eri 
asiakasta. Pohjanmaan poliisilaitoksessa toimii ankkuritiimi yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa. 
Poliisin lisäksi ankkuritiimiin kuuluu sosiaalityöntekijä sekä sosiaaliohjaaja. Toiminnan tarkoi-
tuksena on: 

• Ankkuritiimi tapaa nuoren ja hänen perheensä mahdollisimman varhaisessa vaiheessa 

• Pyrkii ehkäisemään syrjäytymistä, väkivaltaista radikalisoitumista ja ekstremismiä 

• Tavoitteena ehkäistä ennalta nuorten rikoksia sekä edistää heidän hyvinvointiaan 

• Tarjota nuorelle ja tämän perheelle tarkoituksenmukainen apu ja tuki oikea-aikaisesti 

• Edistää yhteistyötä ja tiedonvaihtoa muiden viranomaisten ja toimijoiden välillä 

• Edistää ammattilaisten ammattitaidon kehittymistä yli organisaatiorajojen suhteessa 

nuorten hyvinvoinnin edistämiseen, varhaiseen puuttumiseen ja rikosten ennalta estämi-

seen 

Yhteiskunnan nopea digitalisaatio on luonut uuden merkittävän turvallisuuteen liittyvän uhkan. 
Palveluiden laaja kirjo niin julkishallinnon kuin yritystenkin osalta on siirtynyt tietoverkkoihin 
ja digitaalisilta laitteilta käytettäväksi, joten koko digitaaliseen ympäristöön liittyvät kybertur-
vallisuuden uhkat saattavat aiheuttaa merkittäviä riskejä niin yksilön kuin koko yhteiskunnan-
kin kannalta. Uhkina on mm. digitaalisen identiteetin menetys, digitaalisten tietojen menetys 
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tai vuoto ulkopuolisille sekä henkilökohtaisen omaisuuden menetykset. Laajempina ilmiöinä 
voidaan mainita lisäksi hybridivaikuttaminen, jossa vääristynyttä tietoa jaetaan tarkoituksena 
mm. aiheuttaa epävarmuutta yhteiskunnassa. Kyberuhkiin liittyvät laajemmat turvallisuustoi-
met liittyvät suoraan EU:n ja kansallisiin lainsäädännön kautta tehtäviin organisaatioiden vel-
voitteisiin. Erityisen tärkeää on myös digitaalisuuteen liittyvän osaamisen lisääminen koko yh-
teiskunnassa ja sen kautta myös yksilön valmiuksiin tunnistaa uhkia sekä torjua niitä. 

 

6.  Turvallisuussuunnitelman painopisteet 
 

Turvallisuussuunnitelmasta vastaava työryhmä on valinnut keskeisimmät kehittämiskohteet Sei-

näjoen kaupungin turvallisuuden kannalta. Kullekin kehittämiskohteelle on laadittu tavoitteet 

ja toimenpiteet seuraavaksi turvallisuussuunnitelmakaudeksi. 

Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelman painopistealueet ovat: 

• Liikkumisturvallisuus 

• Syrjäytyminen 

• Päihteet 

• Väkivalta 

• Työ- ja opiskeluturvallisuus 

• Kyberturvallisuus 

 

LIIKKUMISTURVALLISUUS 

 

Liikkumisen turvallisuutta seurataan vuosittain liikenneturvallisuustyöryhmän kokouksissa lii-

kenneonnettomuuskoosteen avulla.  Onnettomuusseurantaa tehdään graafisten kuvaajien 

avulla onnettomuustyypeittäin. Liikenneturvallisuustyöryhmä nostaa esiin tiettyjä teemoja, jos 

nähdään tarve tiedottaa tai valistaa.  Työryhmään kuuluu kaupungin eri hallinnonalojen edus-

tajien lisäksi edustajat mm. Liikenneturvasta, Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelta, Etelä-

Pohjanmaan ELY-keskuksesta ja Poliisista. 

Myös kaupunkiympäristölautakunnan alainen Liikennejaosto seuraa onnettomuustilastoja ko-

kouksissaan säännöllisesti. 

 

Taulukoissa:  

 

Seinäjoen kaupungin Elinvoiman ja työllisyyden toimialan hyvinvointi ja osallisuus = Hyvinvointi 
ja osallisuus 
Seinäjoen kaupungin Kaupunkiympäristön toimiala = Kaupunkiympäristö 
Seinäjoen kaupungin Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala = Sivistys ja hyvinvointi 
 

TAVOITE 
LIIKKUMISTURVALLISUUDEN PARANTAMINEN 
TARKENNUKSET TOIMENPITEET PÄÄVASTUUTAHO KUMPPANIT SEURANTA 

Ylinopeuksien vä-
hentäminen 

Asetetaan alennettuja no-
peusrajoituksia, tehdään 
hidasteita (korotettuja suo-
jatietä ja liittymäalueita, 
töyssyjä sekä keskisaarek-
keita). 

Kaupunkiympäristö  Vanhusneuvosto 
Liikenneturva 
Nuorisopalvelut 

Jatketaan onnetto-
muusseurantaa ja ka-
saumakohtien tarkaste-
lua 

Kohdennetaan liikenneval-
vontaa ongelmakohteisiin. 

Poliisi ja  
Kaupunkiympäristö 
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Tienkäyttäjien asen-
teiden  
parantaminen 

Kehitetään liikenne- ja 
asennekasvatusta. 
Liikenneturvan valmiit ma-
teriaalit hyödynnetään. 

Kaupunkiympäristö,  
Sivistys ja hyvin-
vointi, Etelä-Pohjan-
maan hyvinvointi-
alue 

Kaupungissa on  
liikenneturvallisuustyö-
ryhmä.  

 
Kaupunkiympäristö,  
Sivistys ja  
hyvinvointi 

Liikenneympäristön 
parantaminen 

Liikenneturvallisuussuunni-
telma päivitetty 2022.  

Kaupunkiympäristö, 
muut kaupungin toi-
mialat 

Liikenneturvallisuus- 
työryhmä 

 
Jatkuva 
 

Yritystonttien liittymien su-
juvat liikennejärjestelyt ja 
turvallinen liittyminen katu-
verkostoon 

Kaupunkiympäristö, 
ELY-keskus   

Kevyen liikenteen ja 
joukkoliikenteen 
aseman  
parantaminen 

Kaupunkiympäristölauta-
kunnan liikennejaosto kä-
sittelee esitykset ja niiden 
perusteella toteutettavat 
toimenpiteet. 

Kaupunkiympäristö  

Poliisi 
Lasten  
vanhemmat 
Nuorisovaltuusto 

Seurataan toteutettujen 
toimenpiteiden vaiku-
tuksia  
 
Päivitetään  
määräajoin 
 

Katusuunnitelmia laaditta-
essa luodaan toimivampaa 
ja esteettömämpää ympä-
ristöä kevyelle liikenteelle 
ja joukkoliikenteelle. 

Kaupunkiympäristö  

Vahvistetaan toimialojen 
yhteistyötä eri tilojen (kou-
lut, nuorisotilat, ym.) suun-
nittelun, toteuttamisen ja 
tarvittavien liikennejärjeste-
lyjen aikaansaamisen 
osalta. Rohkaistaan koulu- 
ja työmatkojen kulkemista 
jalan ja polkupyörin. 

Kaupungin  
toimialat 

Edistetään pyöräilykypä-
rien ja heijastimien käyttöä 

Kaupungin  
toimialat 
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SYRJÄYTYMINEN 

 
TAVOITE 

SYRJÄYTYMISEN EHKÄISEMINEN 
TARKENNUKSET TOIMENPITEET PÄÄVASTUUTAHO KUMPPANIT SEURANTA 

 

 

Lapsen yksilöllinen varhais-
kasvatussuunnitelma 
 

Varhaiskasvatus Vanhemmat Jatkuva 

Koulujen opiskeluhuoltotyö, 
jossa eri ammattiryhmät huo-
lehtivat yhteistyössä lasten ja 
nuorten avuntarpeesta 

Sivistys ja  
hyvinvointi, Etelä-
Pohjanmaan hyvin-
vointialue 
 

Kouluterveyden-
huolto Jatkuva 

Koululaisten aamu- ja iltapäi-
vätoiminta 

Sivistys ja  
hyvinvointi 
 

Perusopetus-pal-
velut 

Vuosisuunnitelmien 
päivitys 

Lapsiperheiden kotipalvelu 
toimii yhteistyössä neuvola-
toiminnan kanssa 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Sivistys ja  
hyvinvointi Jatkuva 

Kirjaston toiminta merkittä-
vänä informaatio- ja toiminta-
keskuksena. Maksuttomat 
palvelut lapsille ja nuorille.  

Kirjastopalvelut 
Perusopetus-pal-
velut, eri järjestöt 
ja urheiluseurat 

Jatkuva 

Nuorisotyön ennakoiva toi-
minta, jossa noudatetaan ns. 
nopean puuttumisen mallia 
ongelmien ilmentyessä 

Seinäjoen lasten ja 
nuorten palveluiden 
ohjausryhmä, Po-
liisi, Etelä-Pohjan-
maan hyvinvointi-
alue 

Oppilaitokset, nuo-
risopalvelut, TE-
palvelut, Pilari  

Jatkuva 
 

Nuorten Ohjaamo-palvelu 
kokoaa nuorille suunnatut 
palvelut yhteen 
 

Nuorisopalvelut 

TE-palvelut, 
KELA, työllisyys-
palvelut, sosiaali-
palvelut, TYP ja 
Sedu 

Hankeseuranta 
(seutukunta), 
jatkuva 

Lastenkulttuurikeskus Lou-
himo, Harkku Seinäjoen har-
rastamisen malli 

Kulttuuripalvelut Nuorisopalvelut 
Sijoittumisraportointi 
opinto-ohjaajien toi-
mesta, jatkuva  

Lasten ja nuorten tukipalve-
lukeskus Pilari, tavoitteena 
auttaa lapsia ja perheitä mo-
niammatillisena yhteistyönä 
matalan kynnyksen periaat-
tein 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue,  
Sivistys ja  
hyvinvointi, Seura-
kunta,  
Pilarin ohjausryhmä 

Kouluterveyden-
huolto 

Jatkuva 

Seurataan lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman ta-
voitteiden ja toimenpiteiden 
toteutumista 

Lasten ja nuorten 
palveluiden ohjaus-
ryhmä 

Kaikki toimialat, 
Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue, 
järjestöt 

Jatkuva 

Opintonsa keskeyttäviä nuo-
ria koskevaa yhteistyöverk-
koa kehitetään siten, että 
keskeyttämistä koskeva tieto 
kulkeutuu kaikille tietoa tar-
vitseville 

Sivistys ja  
hyvinvointi  

Seinäjoen  
koulutuskeskus, 
työvoimatoimisto, 
nuorisopalvelut, 
TE-toimisto,  
Punainen Risti 

Sijoittumisraportointi 
opinto-ohjaajan  
toimesta, Etsivän 
nuorisotyön  
raportointi 

Vanhempainyhdistysten saa-
minen kaikkiin kaupungin pe-
rusopetuksen kouluihin 

Sivistys ja  
hyvinvointi 

Oppilaiden  
vanhemmat Jatkuva 

Lastensuojelulain mukainen 
lastensuojelun suunnitelma 
tehdään valtuustokausittain 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Sivistys ja  
hyvinvointi Jatkuva 

Kotouttamisohjelman toimen-
piteiden toteuttaminen  
 
 

Elinvoiman ja työlli-
syyden toimiala 

Kaikki toimialat, 
Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue, 
järjestöt, Punainen 
Risti, kotouttami-
sen tukipalvelut 

Jatkuva 
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Perusopetuksen arviointiky-
selyiden, kouluterveysky-
selyn, TEA-viisarin ym. kyse-
lyiden tulosten seuranta 

Sivistys ja  
hyvinvointi  Jatkuva 

 

Parannetaan mahdollisuuk-
sia osallistumiseen, vaikutta-
miseen ja sosiaaliseen kans-
sakäymiseen sekä hyviin 
palveluihin ja hoitoon 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Järjestöt – liitot, 
yhdistykset, 
vapaaehtoistyön-
tekijät, Punainen 
Risti 

Jatkuva 

Parannetaan asuin- ja 
elinympäristön esteettö-
myyttä  

Kaupunkiympäristö  Liikuntapalvelut Jatkuva 

Jatketaan Esteetön rakenta-
minen -toimikunnan toimin-
taa  

 
Kaupunkiympäristö 
 

Liikuntapalvelut Jatkuva 

Laajennetaan ja kehitetään 
Seili- ja muita kuljetuspalve-
luja 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Yksityiset  
palveluntuottajat Jatkuva 

Koulutus, tukihenkilöt, virike-
toiminta, päivätoiminta,  
perusopetuksen arviointiky-
selyt, kouluterveyskysely, 
TEA-viisari 

Liikuntapalvelut, Si-
vistys ja  
hyvinvointi 
 

Liikuntapalvelut, 
Sivistys ja  
hyvinvointi, järjes-
töt, seurakunta, 
yksityinen sektori, 
Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue, 
Punainen Risti 

Jatkuvat  
tyytyväisyysmittauk-
set ja  
barometrit 

 
Kehitetään ja lisätään eri-
ikäisten harrastusmahdolli-
suuksia 

Sivistys ja  
hyvinvointi 

Järjestöt,  
urheiluseurat, 
Punainen Risti, 
Vapepa 

Jatkuva 

Valvira valvontaohjeiden 
noudattaminen asumis- ja 
kuntoutusyksiköissä ja 
muissa sosiaalipalveluissa, 
omavalvonta yksityisissä so-
siaalipalveluissa ja palvelun 
laadun ja asiakasturvallisuu-
den seuranta 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Yksityiset  
palveluntuottajat Jatkuva 

Työllisyys-  
ja  
asuntopolitiikka 

Lisätään mahdollisuuksia 
työllistyä ja kehitetään väli-
työmarkkinoita 

Elinvoiman ja työlli-
syyden toimiala 

Työllisyysalue, 
yrittäjät,  
Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue,  
Toimintojen talo,   
Trimma,  
SPR Kirppis 

Jatkuva 

Luodaan erilaisia asumisen 
muotoja: tuettua ja palvelu-
asumista tarvitaan myös 
asumisen hallinnan menettä-
neille 

Asuntopalvelut, 
Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Palvelua tuottavat 
yritykset ja yhtei-
söt, kriminaalihuol-
tolaitos, Seinäjoen 
vuokra-asunnot 

Jatkuva 

Edistetään tilapäiseen asu-
miseen 
tarkoitetun 
erityisasumisyksikön perus-
tamista 

Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue 

Palvelua tuottavat 
yritykset ja yhtei-
söt, kriminaali-
huolto-laitos, Sei-
näjoen vuokra-
asunnot 

Jatkuva 
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VÄKIVALTA 

 
TAVOITE 

VÄKIVALLAN JA SEN UHAN EHKÄISEMINEN 

TARKENNUKSET TOIMENPITEET PÄÄVASTUUTAHO KUMPPANIT SEURANTA 

Perhe- ja lähisuh-
deväkivalta 
Katuväkivalta 
Väkivallan uhka 
(työpaikalla, kou-
lussa) 

Marak - lähisuhdeväkivalta 
- toimintamalli 
-väkivaltatyönkoordinaattori 

Etelä-Pohjanmaan  
hyvinvointialue, Poliisi 

Etelä-Pohjanmaan hy-
vinvointialue, poliisi, krii-
sikeskus Mobile, per-
heasiain  
neuvottelukeskus 

Jatkuva 

Väkivallan uhreista  
huolehtiminen 

Etelä-Pohjanmaan  
hyvinvointialue 

Rikosuhripäivystys, 
RIKU 

Perhe- ja lähisuhdeväkival-
tatyöhön kehitettyjen toi-
mintamallien juurruttaminen  

Etelä-Pohjanmaan  
hyvinvointialue, Hyvin-
vointi ja osallisuus,  
Sivistys ja hyvinvointi 

Etelä-Pohjanmaan hy-
vinvointialue, poliisi, krii-
sikeskus Mobile, per-
heasiain  
neuvottelukeskus 

Edistetään tallentavaa ka-
meravalvontaa ydinkeskus-
tassa 

Kaupunkiympäristö Poliisi 

Tiivistetään turvallisuusyh-
teistyötä, millä ennaltaeh-
käistään väkivaltarikoksia 

Kaupunkiympäristö  Poliisi, Ankkuri 

Ennakoidaan ongelmat tila-
ratkaisuissa Kaupunkiympäristö  Toimialat 

Turvallisuuskoulutusta an-
netaan säännöllisesti työ-
paikoilla 

 
Kaupungin toimialat 
 

Työpaikkojen työsuoje-
lun yhteistoimintaor-
ganisaatiot 

Kehitetään työpisteitä siten, 
ettei kukaan tee työtä täysin 
yksin, vaan välittömässä lä-
heisyydessä on muita, riittä-
vät avunhälyttämis-mahdol-
lisuudet 

Kaupunkiympäristö 
suunnittelussa, työpaikat 
omatoimisesti,  
Työpaikkojen työsuojelun 
yhteistoimintaorganisaa-
tiot 

AVI:n työsuojelun  
vastuualue 
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TYÖ- JA OPISKELUTURVALLISUUS 

 
TAVOITE 
TYÖ JA OPISKELUTURVALLISUUDEN KEHITTÄMINEN 

TARKENNUKSET TOIMENPITEET PÄÄVASTUUTAHO KUMPPANIT SEURANTA 

Työympäristö 
Opiskeluympäristö 
Koulukiusaaminen 

Puututaan välittömästi 
turvallisuusriskeihin  

Työpaikkojen  
esihenkilöt 

Työpaikkojen työsuo-
jelun yhteistoimintaor-
ganisaatiot, AVI:n työ-
suojelun vastuualue 

Työpaikan riskien-
kartoituksissa, päivi-
tys vuosittain 

 
Sähköisen ympäristön 
turvallisuus 
 

Työpaikkojen  
esihenkilöt Tietohallinto Jatkuva 

 
Asiakasturvallisuus-
suunnitelmat 
 

Työpaikkojen  
esihenkilöt 

Työpaikkojen työsuo-
jelun yhteistoimintaor-
ganisaatiot 

Jatkuva 

Parannetaan puutteelli-
sia työskentelyolosuh-
teita 

Työpaikat  
omatoimisesti, 
Kaupunkiympäristö 

Työpaikkojen työsuo-
jelun yhteistoimintaor-
ganisaatiot, AVI:n työ-
suojelun vastuualue 

Jatkuva 

Koulutetaan henkilöstöä 
jatkuvasti työturvalli-
suus- ja ensiaputaitojen 
osalta 

Työpaikkojen  
esihenkilöt 

Henkilöstöpalvelut, 
Punainen Risti En-
siapu oy 

Jatkuva 

Työpaikoilla toteutetaan 
vaarojen selvitys ja arvi-
ointi 

Työpaikkojen  
esihenkilöt 

Työpaikkojen työsuo-
jelun yhteistoimintaor-
ganisaatiot 

Jatkuva 

Jatketaan opiskeluym-
päristön nykyaikaista-
mista 

 
Sivistys ja hyvin-
vointi  

Kaupunkiympäristö  

Jatkuva 

Kehitetään koulukiusaa-
miseen puuttumisen toi-
mintamalleja, Yhdessä 
yhteistyöllä -malli 

Sivistys ja hyvin-
vointi  

Kouluterveyden-
huolto, vanhemmat, 
Nuorisopalvelut 

Tehostetaan välitunti-
valvontaa (esim. 
150opp/valvoja) 

Sivistys ja hyvin-
vointi  Kouluterveydenhuolto 

 
Poistumisturvallisuus, 
PELSU, harjoitukset 

Sivistys ja hyvin-
vointi, Kaupunkiym-
päristö 

Pelastuslaitos 

Käytetään hoitoketjua, 
jonka mukaan tapatur-
matilanteissa toimitaan 

Sivistys ja hyvin-
vointi  

Kouluterveyden-
huolto, vanhemmat 

Kiinteistö- ja toimitilatur-
vallisuuden edistäminen 
(ilkivallan ja murtojen 
ennaltaehkäisy esim. 
valaistuksen ja kamera-
valvonnan avulla) 

Kaupunkiympäristö, 
Poliisi Kiinteistönomistajat Jatkuva 
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KYBERTURVALLISUUS 
 

TAVOITE 
KYBERTURVALLISUUDEN UHKIEN VÄHENTÄMINEN 
TARKENNUKSET TOIMENPITEET PÄÄVASTUUTAHO KUMPPANIT SEURANTA 

Kaupungin digi-
taalisten palvelui-
den turvaaminen 

Noudatetaan tietoturvasta ja tie-
tosuojasta annettuja politiikkoja 
ja ohjeistuksia sekä turvallisia 
käytäntöjä. 
 
Edellytetään myös kaupungin di-
gitaalisia palveluntarjoajia sitou-
tumaan tietoturvan ja tietosuojan 
varmistamiseen. 
 
Kaupunki osallistuu aktiivisesti 
valtakunnallisiin toimenpiteisiin 
kyberturvallisuudessa mm. osal-
listumalla yhteistyöryhmiin ja 
koulutuksiin. 
 

Kaupungin toi-
mialat 

Digitaalisten pal-
veluiden tarjoajat 

Vuosittainen tieto-
tilinpäätös, puoli-
vuosittain tietohal-
linnon ohjaus-
ryhmä, jatkuvasti 
tietohallinto ja tie-
tosuojatyöryhmä 

Kaupunkilaisten 
valmiuksien pa-
rantaminen digi-
taidoissa ja kybe-
ruhkien tunnista-
misessa 

Kaupunki suhtautuu myöntei-
sesti valtakunnallisiin kybertur-
vallisuutta lisääviin kampanjoihin 
ja välittää tietoa näistä kaupun-
kilaisille omissa viestintäkana-
vissaan. 
 
Kaupungin kansalaisopisto tar-
joaa avoimia tietotekniikan kurs-
seja kaupunkilaisille. 
Kaupunki tarjoaa digiapua mm. 
kirjastoissa sekä toimintojen ta-
lolla. 
 
https://www.seinajoki.fi/osallistu-
ja-asioi/asiointi/digiapu/ 
 
Kaupunki rohkaisee kaupunkilai-
sia osallistumaan myös valta-
kunnallisiin avoimiin koulutuksiin 
esim. maksuttomaan Jyväskylän 
yliopiston kansalaisen kybertur-
vallisuuskurssille. 
 

Kaupungin toi-
mialat  Kaupungin johto-

ryhmä vuosittain 

Hybridiuhkien 
torjuntaan osal-
listuminen 

Kaupunki osallistuu omalta osal-
taan kaupunkia koskevan vir-
heellisen informaation korjaami-
seen omilla käytössä olevilla 
viestintäkanavillaan. 

Kaupungin toi-
mialat, Viestintä 

Kaupungin vies-
tintäkanaviin liitty-
vät kumppanit 

Mahdolliset poik-
keamat käsitellään 
kaupungin johto-
ryhmässä ja tarvit-
taessa luottamus-
elimissä 

 
  

https://www.seinajoki.fi/osallistu-ja-asioi/asiointi/digiapu/
https://www.seinajoki.fi/osallistu-ja-asioi/asiointi/digiapu/
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7.  Seuranta ja arviointi 
 

Turvallisuussuunnitelman arvioinnin avulla pyritään selvittämään, mikä toimii hyvin ja mitä 
osa-alueita tulee parantaa entisestään. Arvioinnilla saadaan myös selville, kohdentuvatko 
toimenpiteet oikeisiin kohteisiin ja tarkoitetuilla tavoilla.  
 
Tavoitteiden saavuttamista ja toimenpiteiden tuloksia seurataan poikkihallinnollisesti, jotta 
valittujen toimenpiteiden vaikutuksia voidaan arvioida laajemmin kuin yhden toimijan näkö-
kulmasta. Arviointi voi kohdistua tavoitteisiin, keinoihin, toteutukseen, vaikutuksiin tai kus-
tannuksiin.  
 
Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelman laadintaa varten asetettu työryhmä kokoontuu 
vuosittain seuraamaan ja arvioimaan turvallisuussuunnitelman toteutumista.  

 
 

8. Yhteenveto 
 

Seinäjoen kaupungin turvallisuussuunnitelma vuosille 2023–2026 kuvaa keskeisimmät turval-
lisuutta uhkaavat tekijät ja toimenpiteet niiden vähentämiseksi. Turvallisuussuunnitelma 
on laadittu poikkihallinnollisesti ja sen laadintaan ovat osallistuneet kaupunkiorganisaation 
lisäksi useat turvallisuustyötä tekevät tahot. Kaupungin asukkaille on varattu tilaisuus il-
maista näkemyksiään ko. asioihin toteutetun turvallisuuskyselyn avulla.  
 
Turvallisuutta uhkaavien asioiden vähentäminen edellyttää turvallisuussuunnitelmaan kir-
jattujen toimenpiteiden konkreettista toteuttamista ja toimenpiteisiin tarvittavaa resurs-
sointia. Seinäjoen kaupunkiorganisaatiossa turvallisuussuunnitelmaan kirjattujen toimenpi-
teiden toteuttaminen edellyttää toimenpiteiden huomioimista talousarviota ja taloussuun-
nitelmaa valmistellessa ja niistä päätettäessä.  


